impetu vt dictū est. Ad tertium dicendum qd homicidium nō min⁹ puenit ex odio vel inuidia q̄ ex ira: ira tñ leuior ē in q̄tum attendit rōem iusticie: vt dictum ē.

Ad quintum sic procedit.

¶ Ir q̄ incōuenientē determinēt spēs iracūdie a pho in. 4. et bi. vbi dicit qd iracundoz qdā sūt acuti: qdā amari: qdā difficiles siue gues: qd fm ipm amari dicunt quoz ira difficile soluit̄ et mltō tpe manet. sed h̄ vt p̄tinere ad circūstātiā tps. ḡ vt qd ē fm alias circūstātiās possint accipi alie spēs ire. ¶ Difficiles siue graues dicit eē quoz ira non cōmittat sine cruciatu vel punitōe. sed h̄ et p̄tinet ad isolubilitatē ire. ḡ vt qd idem sint difficiles et amari. ¶ Dñs Math. 5. ponit tres ḡdus ire cū dicit: qd irascit̄ fratri suo: et qui dixerit fratri suo racha: et qui dixerit fratri suo fatue: qd ḡdē gradus ad p̄dictas spēs nō referūtur. ḡ vt qd p̄dicta diuisio ire nō sit cōueniēs. ¶ H̄ ē qd Grego⁹ nisen⁹ dicit: qd tres sūt irascibilitatis spēs. s. ira q̄ vocat̄ se/lea et māia q̄ vocat̄ isania. et furor: q̄ tria vidētur eē eadē irib⁹ h̄missis. nā irā felleā dicit eē q̄ p̄ncipiū et motū h̄: qd phs attribuit acutis mania vō dicit eē irā q̄ p̄manet et in vetustate deuenit: qd phs attribuit amaris. furorēz at̄ dicit eē irā q̄ obseruat tps i suppliciu: qd phs attribuit difficilib⁹. Et eandē etiā diuisiōnē ponit Dam⁹ in. 2. li. qd p̄dicta distinctio p̄bi nō ē incōueniēs. ¶ R̄ n̄deo dō qd p̄dicta distinctio pōt referri vel ad passiōnē ire vel etiā ad ipm p̄ctm̄ ire. Quō aut̄ referatur ad passiōnē ire s̄ h̄itum ē cū de passiōe ire ageret: et sic p̄cipue videt̄ p̄oi a Grego. nisen⁹ et Damasceno. Nūc aut̄ ops accipe distinctiōnē h̄az sp̄ez fm qd p̄tinet ad p̄ctm̄ ire p̄ ut ponit a pho. P̄ct. n. i. ordinatio ire ex duobus attēdi. p̄ qdē ex ipsa ire origiē: et hoc p̄tinet ad acutos qd nimis cito irascūt̄: et ex q̄libet leui cā. Alio⁹ ex ipsa ire duratōe: eo. s. qd ira nimis p̄seuerat: qd qdē pōt eē dupl̄. Vno⁹ qd cā ire. s. iniuria illata nimis manet i memoria hois. vñ ex hoc hō diuturnaz tristitiā accipit: et iō sūt sibi ip̄s ḡues et amari. Alio⁹ d̄tingit ex pte ip̄ius vindicte: quaz al̄ quis obstinato appetitu q̄rit: et h̄ p̄tinet ad difficiles siue ḡues qd nō dimittunt irā quoz p̄niāt. Ad p̄mū ḡ dō qd i sp̄ibus p̄dictis non p̄ncipalr̄ cōsiderat̄ tps sed facilitas hois

ad irā vel firmitas in ira. Ad scdm dō qd vtriq̄. s. amari et difficiles h̄nt irā diuturnaz: sed p̄p̄ aliā cām. nā amari h̄nt irā p̄manente p̄p̄ p̄manentiā tristitie quā in̄ viscera tenēt clausā. et qz nō p̄r̄p̄unt ad exteriora iracūdie signa: nō possūt p̄suaderi ab alijs: nec ex se ip̄s recedūt ab ira nisi put̄ diuturnitate tps abolef̄ tristitia: et sic deficit ira. s. in difficilib⁹ ē ira diuturna. p̄pter rehemēs desideriu vindicte: et iō tpe nō digerit̄: sed p̄ solā punitōem quiescit. Ad tertiu dō qd gradus ire quos dñs ponit: nō p̄tinet ad diuersas ire spēs: s. accipiūt s. p̄cessū hūani act⁹ i qd p̄mo aliqd i corde accipit̄. et q̄tū ad h̄ dicit: qd irascit̄ fratri suo scdm aut̄ ē cū p̄ aliq̄ siḡ extiora manifestat̄ exteri⁹ ē anq̄ p̄r̄pat in effectū. et q̄tū ad h̄ dicit: qd dixerit fratri suo racha: qd ē infectio irascētis. tertius ḡdus est qd p̄ctm̄ interi⁹ accipit̄ ad effectū p̄ducitur ē at̄ effect⁹ ire nocuētū alterius sub rōe videt̄. m̄mū aut̄ nocuētū qd fit solo verbo. et iō q̄tū ad h̄ dicit: qd dixerit fratri suo fatue et sic p̄ qd secundum addit supra p̄mū: et tertiu supra vtriq̄. vñ si p̄mū ē p̄ctm̄ mortale i casu in quo dñs loq̄tur sicut dictū ē: multo magis alia. et iō singulis eoz ponūtur cōr̄dentia aliq̄ p̄tinetia ad cōdenatōem. s. i p̄mo ponitur iudiciū qd min⁹ ē: qz vt Aug⁹ dicit. in iudicio adhuc defensionis loc⁹ dat̄. in secūdo vō pōit̄ sc̄liū i quo iudices in̄ se cōferūt quo supplicio dānari oporteat. i tertio pōit̄ gehēnā ignis que ē certa dānatio.